“ELECTRO SECURITY ALBANIA " sh.p.k TIRANE

Forma juridike:Shoqéri me Pégjegjesi t& Kufizuar
Data e themelimit: 03.02.2010
Numri unik | indentifikimit(NIPT): L 01404023 O

Selia: RR. HOXHA TAHSIM, NR.14 Tirané

Objekti tregtar : IMPORTIMI DHE SHIITJA E ARTIKUJVE ELEKTRONIK

Pasqyrat Financiare Vijetore
2017

(Mbyllur mé 31.12.2017)

Pasqyra financiare: Individuale{jokansoliduara)
Periudha kontabel: 01.01.2017 DERI 31.12.2017

Data e mbylljes :28.02.2018
Monedha: Leke

Shkalla e rrumbullakimit: ne leke

Tirané , SHKURT 2018

NIPT: L 014040230 TIRANA
. ..odveridecnnns ALBANIA

\Emmsscuammmsm




SHOQERIA TREGETARE "ELECTRO SECURITY ALBANIA" SH.P.K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N AKTIVET 2017 20186
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 78,055 1,616,295
1 Banka 512 28,919 1,608 699
2 Arka 531 48,136 7,598
P Investime 0 0

1 NE fituj pronésie t8 njigsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te fjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme 1,775,199 1,941,636
1 Nga aktiviteti | shfryt&zimit 411,401 1,832,971 1,785,126

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

3
4 Té&fjera 444+467+ 142,228 158,560
5 Kapital i nénshkruar | papaguar

P Inventarét 5,470,080 5,315,717
1 _Léndé e paré dhe materiale 16 konsumueshme 311
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 351 5,470,080 5.315,717
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje & majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7__Parapagime pér inventar 418 0 0

P Shpenzime té shtyra 481 117,583

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 7,440,917 8,873,698
Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tty t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
4 Tty t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tierd 16 mbajtur si aktive afatgjate
6 Tituj 16 tjeré 16 huadhénies

P Aktivet materiale 2,774,603 2,279,367
1 Toka dhe ndérfesa
2 Impiante dhe makineri 1,913,112 1,913,112
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 861,491 366,255

4 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces

B Ativet biologjike

P Aktive jo materiale: 195,000 195,000
1_Koncesione patenta ligenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme 165,000 195,000
2 Enwii Miré

3 Parapagime pér AAJM

b Aktive tatimore té& shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,969,603 2,474,367
AKTIVE TOTALE et ——1—08 [| 11,348,085
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SHOQERIA TREGETARE "ELECTRO SECURITY ALBANIA" SH.P. K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 96,411 103,906
1 Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 401 5576
5 Deftesa t¢ pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 4] 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore |421+431+442 83,565 48,116
9 Té_pagueshme pér detyrimet tafimore 4494445 27,270 55,780
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P T& ardhura té shtyra ] 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 96,411 103,906
P> Detyrime afatgjata: 8,700,740] 9,724,369
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaf institucioneve t& kredise 4613 0 75,151
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 _Déftesa té pagueshme
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 T¢ fjera té pagueshme 455+418 8,700,740 9,649,218
P TEé pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: ] 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 8,700,740 9,724,369
DETYRIMET TOTALE 3,797,151 8,828,275
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tiera
1_Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 1,419,790 1,138,818
P Fitim / Humbja e Vitit 93,578 280,972
Totali i Kapitalit 1,613,369 1,619,790
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 10,410,520 11,348,065
0 0
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SHOQERIA TREGETARE "ELECTRO SECURITY ALBANIA" SH.P K

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016

P |TE ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 7.420.277 10,209,118

B |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0

P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0

P |Té ardhura & tjera t& shfrytézimit 0 0

P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -4,431,201 -7.241,551
1 Lénda & paré dhe maleriale 16 konsumueshme -4 431201 -7.241,551
2 Ta tjara shpenzime

P |Shpenzime t& personelit -2,553,576 -1,842 D64
1 Pags dhe shpérblims -2.188 154 -1,578,461
2 Shpenzime (& sigurimeve shogérore/shéndsfsors (paragifur vecmas -365,422 -2683,603

nga shpenzimet pér pensionst)

P |Zhvlergésimi i aktiveve afatgjata materiale

P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0

P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -312,076 844,161

B |TE ardhura té tjera 3,690 49,416

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interssa pjesémarrése (paragitur
vecmas 6 ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akiiveve afaigjats
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

interesa (& arkétueshém dhe té ardhura {8 tiera {8 ngiashme [paraqitur

: G 416
vegmas té ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit) S 49,
- Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -17.015
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas
shpenzime! pér t'u paguar tek niésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (& ljera financlare 17,015
P |Pjesa e fitimityfhumbjes nga pjes&marrjet
b |Fitimi/Humbja para tatimit 110,099 330,758
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 16,520 49 TBE
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 16,620 40,786
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit 16 pjesémarrjave
b |Fitimi/Humbija e vitit 93,579 280,972
P |Fitimi/Humbija pér: 0
Pronarst e njésiséd ekonomike mémé
Iinteresat jo-kontrofluess

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

MNr |Pershkrimi | Elementeve 2017 2016

P |Fitimi/Humbja e vitit 0 0
Té ardhura 1 tjera gjithépérfshirase pér vitin: 0 a
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 4] 0
Diferencat (+/-} nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje a 0
Plesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0

P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0

B |Totali i té ardhurave gjith&pérfshirkse pér vitin 0 0

b | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithéperfshirése pér. 0 - 0

Pronarét @ njgsisé ekonomike mémé B |

Interesat jo-kontrofluese ZT;_“TR&W =
\'E.Lt-h |
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SHOQERIA TREGETARE "ELECTRO SECURITY ALBANIA" SH.P.K

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -1,043,004 692,885
Fitim / Humbja e vitit 93,579 280,972
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimel financiare jomonetare -117,583 540,000
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1] 0
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi | mjeteve monefare i pérfshiré né aktivitetet investuese;
Fitim nga shifja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: -1,019,000 -128,087
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 166,487 -737,843
Rénie/rritie) né inventars -154 363 2,684 507
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme -1,031,124 -2,074 651
Rritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit ] 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -485 236 -300,753
Para nefo té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nge shitfa e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -495 236 -300,753
Arkélime nga shiffa e akiiveve afalgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve 16 fjera 0 o
Arkétime nga shitia e investimeve 1 tiera a 0
Dividenté té arkétuar 0 o
Mjete monetare neto nga/{pérdorur n&) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emefimi | aksioneve & pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kosfove 18 transaksionit g& lidhen me kredits dhe huats 0 0
Riblerje e aksioneve t8 veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 ]
Pagesa e huave 0 0
FPagesé e detyrimeve 18 girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé t& paguar 0 o
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit 0 o

1,616,295

78,055

1,616,295
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(Té gjitha balancat jané né leké).

i

Informacione te pergjitheshme

“ELECTRO SECURITY ALBANIA" sh.p k, eshte themeluar si nje shoger me pergjegjesi te kufizuar me 03.02.2010 .
Kapitall | regjistruar eshte 100 000 leke dhe zotrohet nga ortaku i vetem Znj. Migena Goga ne masen 100 % .
Veprimtania kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2017 eshte: Projektim, instalim programim impiantesh ne fushen e
ruajties elektronike dhe elektrike.Import eksport te pajisieve, materialeve te ndryshme dhe aksesoret e tyre. Tregti me shumice e
pakice. Sherbim | ruajties dhe sigurise fizike.pakice.

Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e pergatities sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare” dhe me Standartet
Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kambinuar me elemente t&
metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara, Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar (leké).

Pasqyrat financlare jane te hartuara sipas Standarteve Kombétare {8 Kontabilitetit . Si pasoje shifrat e vitit 2017 jane
te krahasueshme me ato fe vititt 2016, pasi fane zbatuar politika kontabel té njejta.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqgeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave 1€ konstatuara Té ardhurat nga shitja e mallrave njihen kur |
jane kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshmér dhe ka sigun te mjaftushme ne marrjen e
periitimeve. Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat & lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedné 18 huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar 18 kémbimit & Bankés se Shqiperise né datén e
kryerjes sé transaksionit. N& gdo daté bilanci z&rat monetaré & bilancit t& shprehur né monedhé té huaj rivierésohen me kursin
zyrtar té kembimit t& né datén e bilancit. Z&rat jomonetaré, t& shprehur né monedhé 18 huaj, maten né temmat e kostos historike
dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve t& k&mbimit njihet né pasqyreén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve.,

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 |ane 1 eurp=132.95 leke dhe
1 dollar= 111 .1 leke.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor, Tatim fitimi | pagueshem per vitin
aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem | cill ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per
ushtrimin 2017 eshte 15 % e ndryshme nga norma ge ka gene ne ushtrimin & méparshém,

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kerkesat pér tu arkétuar, 1@ ardhurat e konstatuara dhe llogari t8 tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto & amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar afatshkurtra, né péngjith&si
eshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né viers), keshtu 08 kérkesat afatshkurira
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regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto t& realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njg faturé, kontrate ose
dokument tietér). Per ushtrimin e mbyllur me 31,12.2017 nuk lane llogaritur provizione.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e kanstatuara dhe huamarrie té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shiver né para, né
pérgjithési, mbahen me koston & amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar & pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithesi,
eshté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu gé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto
té realizueshme ,

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t8) bazohen ne modelin e kostos, N& bilanc , njé element | AAM-s& paragitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbie 1& akumuluar nga zhvierésimi. Nése viera kontabél e nig aktivi afatgjaté material
rritet, si rezultat i riviersimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin ‘tepricé nga rivierésimi’. Nése viera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material 2vogilohet, si rezultat i riviersimit, ky 2vogglim njihet si shpenzim né pasqyrén e 18
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat (Ndertesa kjo shogeri nuk
ka) dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tieter te aktiveve te gendrueshme)

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje | inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara
per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi, Giendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te
fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi i shogerise jane cmuar si viera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe bank#)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetar 2016 jane si me
poshie;
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Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragiura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rijedhes dhe
konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj,
jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit & fundit te ushtrimit te shpallur nga Banka Shagiperise,

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Aktive 1 fiera financiare afatshkurira

() Llogari / Kérkesa t& arkétueshme (klient) 1,832,871 1,785,128
[y Llagari / Kérkesa & tjera t& arkéluashme (le tera tatime) - 10,882
(lifykerkesa te tjera te arketueshme (Tatim fitlmi} 126,620 138,832
{iv) Te tjera kerkesa 8,842 6,766
ie tjera tatime 6,766

Shima B e i e T B R

Ne “Llogari / Kérkesa 18 arkétueshme * jane pasqyruar klient per faturat e papaguara per shitie malli ge shogeria ka realizuar
gjate ushtrimit 2017 ne shumen 1632 971 leke .

Shumat & paragitura ne *Llogari / Kérkesa t& tiera t& arkétueshme" pedaqesojne tepricen debitore te tartimit mbi fitimin ne
shumen 126620 leke.

(ELECTRO SECURITY ALBANIA S
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Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do fe arketohen ne nje periudhe me vieren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne
viere,
3. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Inventari

il Lérndét e para

i) Prodhim né proces

(i} Produkte 8 gatshme

{v) Mallra p&ér rishitje 5,470,080 5315717
iv) Parapagesat pér furnizime - .

Shuma SRR e e o e L B35 T7
Vierat & inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit te ushtrimit 2017. Veprimet ekonomike qe
lidhen me hyriet e daliet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares progresive e ponderuar’.Viera e inventaréve ta njchura si
shpenzim gjaté periudhés kontabél 2017 eshte 4 431 201 leke,
Shuma e inventarit te paragitur ne * Mallra" perfagson stokun e mallit te blere giendje me 31.12.2017 | destinuar per shitie | te
vieresuara me kostot mesatare te blerjes ne shumen 5 470 080 leke.
Drejtimi mendon se viera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marres dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk eshte
nevoja per zhvleresime te i

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Giendjet dhe leviziet e aktiveve afatgjata materiale ne pasayrat financiare paragitet i vijon:

Totali

A Kosto e AAM-ve me 01,01 2018 195000 2785278

Shtesat 4495 238 4495 2358

Kosio e AAMwe 31122018 SO B0238 3ze0ste
B Amartizim| AAM-ve 01.01.2015 280,810

Amotizimi wshirimit -

Amotizimi per daljet & AAM-ve = =

Amortizimi | AAMve 31122016 SR i
C  Zhvieresimi AAM-ve 01.01 2018

Shtesat

Pakesimet

S1BS000 2474368
“awﬁnﬁiamfﬂ;ﬂ@ﬁ%i-:-:;.---':-- -f'_E-'-'.c_i:-:‘.:':;':'-:s::::::':a.-'::.-:_;:i_:----ﬁ&_'@ﬂ;wﬂ_ __ 690236 2080804

Vierat dhe Klasifikimi ne grupe | AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajt dhietor 2017. Si politike kontabel per
kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5). Vieresimi fillestar ne momentin e
marries ne inventar eshie bere me koston e mamjes dhe ne daten e mbyllies se bilancit paragiten me koston e tyre minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renies ne viere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur
zhvieresime.
Amortizim | AMM per kete ushtrim nuk eshte llogaritur,

7. Detyrime afntshkurtera-Huamumet

SECURITY ALRANIA S
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10.

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten si vijon:

Wlwﬁ - Ushidmi i mbyliir

== = -
Huamanjat
(1) Huaté dhe obligacionat afatshkurira 8,700,740 9.648 218
(iiy Kthimet / ipagesat & huave afalgjata a a
{iif) Bong 18 konvertueshme 0 i}
Shuma L S Emm ; GEdE 218

Huat e mesiperme gjendje ne fund te witit 2017 pérféqbn mjlete monetare te marra hua nga ortaku i vetem per te perballuar

blerjen e stokut dhe zhvillimin e metejshem te veprimtarise.

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe rapagimet
Huate dhe parapa ) imet afateshkurtera ne fillim dhe ne

fund te ushtrimit kontabel 2017 par

iten sl vijon:

s = % = o

Huaté dhe parapagimet

i) Té paguashme nda] fumitorave ¥ ]
(i) T& pagueshme ndaj pUnonjésve

{iii) Datyrimat latimore+sig shogerore B3 565 41,386
(iviTe iera ndaj shtelit (TAP) 0 6,730
(¥ Te tiera detyrima (TVSH) 7270 55,780
M o : ";.;-:-_-; A - m 3 e AL 1&@

- Furnitoret gjendje me 31..12.201? berféﬁésﬁ;ne d-etyﬁr-ﬁih per I:Fe;]e mallra dhe pa likuiduara deri ne mbyllie te ushtrimit ne
shumen 0 leke

- "Detyrimet tatimore* pertagesojne, per sigurimet shogerore e shendetesore te muajit dhjetor 2017 ne shumen 63 565 leke
detyrimet e muajit Dhjetor 2017 te paguara ne Janar 2018,
- Te fjera detyrime” perfagesojne TVSH ne vieren 27 270 leke ge do te paguhet ne muajin janar 2018,

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Huate afatgjate gjate vitit 2017 perbehen nga qeraja financiare nga Raifieisen Leasing .
kapitalat e veta

Kapitali i rregjistruar | shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise dhe vendimet
& depozituara ne QKR. Me 03.02.2010 . ai eshte 100 000 leke, i ndare ne 100 kuota me viere nominale leke fkuota,

Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat

Te ardhura ¢ realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon;

Te ardhurat nga shitja & produkteve 1] i}
Te ardhurat nga kryera & sharbimeve 1,184 718

Te ardhurat nga shitja e mallrave 6,235 561 10,209,114
Te ardhurat te fjera g 0
Shuma : e e S LA - 10208918

Té ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vierésuar me vierén e drejté 15 shumés sé arkatuar 0se 18 arkBtueshme, duke
marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara  t& zhveshura nga TVSH-a nga te cilat ne vieren 672 867 jane te
ardhura te mara ne avance nga periudha e kaluar,

Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

* Shpenzimet e veprimtarise kryesore

[ELECTROSECURITY ALBANIASet
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11.

Konsumi | materialeve, mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar
me shumat & paguara ose te pagueshme. Kostoja & punesimit , page dhe siguime shogerore, eshte pasgyruar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar Taksat lokale e taksa e tatime te tiera ge lidhen me biznesin jane llogaritur
dhe pasqyruar ne flogarite & ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2017 jane treguar ne pasayren perkatese.

= Teardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paraqitur si diference e te ardhurave m hpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Té ardhural nga interesat 767, BE7(+) - 958
Shpenzimet per interesat 767, 6BA(-) - -
Fitimet nga kursi | kémbimi 769, G80(+) 3,690 50,010

Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 870(-) (17,015) {1,552)
T& ardhura dhe shpenzime 14 tjara financiare TEB, 6BA =

Shuma:

,-._-'.Tfm-:. e ':- R mﬂ’tﬁ_

= Shpenzime personali

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorive kryesore jane si me poshte :

Gjate vitit 2017 kane gene ne marmredhenie pune per nje pjese te vitit 5 punonjes dhe per piesen tieter kane gene 4 punonjes
nga te cilet nje administrator Pagat gjithesej te paguara jane 2 188 154 leke dhe sigurimet shogerore dhe shendetesore
365 422 leke |
Jane bere rregullisht ndalesat per kontributin sigurimeve shogerore dhe shendetesore si dhe te tatimit mbi te ardhurat nga
punesimi.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

FITIMI NETO PARA TATIMIT 110,089 330,758
SHPENZIME TE PAZBRITE SHME (+) iz

Amortizime te] nommave fis kale -

Shpezime prije e dhurire fej kufirlt tatimor

Gjobapenaltete demshperbiime

Proviziane ge nuk njhen =

Shpenzime pa dok. ose jola rreguilta =

Tetpm-materizle jashie perdod mit{pa miratim) +

hoh b k3

FJESA EHUMBJES S5E MBARTLUR(-) - =

W FITIME(HOMBJA) TATIMOREfeill) Aant 0 o
V Shpenzimiitstim fmit15% S S T
| . 2BOSTZ
12. Transaksione te paleve te lidhura

13.

Ne marijen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre | ver huase se
marre nga crtaku, nuk ka transaksione te tiera me palet e lidhura.

Nagjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e sh imit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasayrave financiare .
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulion se ne ushtrimin 2017 nuk eshie mitur ndjeshem

shifra e afarizmit dhe fitmit tregetar. | BANIA
FLEC Skex
pey
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